关于举办2024年吉林市青少年机器人

竞赛的通知

为推动我市机器人科学技术的普及，鼓励更多的青少年机器人爱好者在电子、信息、自动化控制等高新科技领域进行学习、探索、研究和实践，培养选拔出一批具有创新意识、实际操作能力和团队合作意识的优秀机器人竞赛选手，代表我市参加省赛、国赛。吉林市科学技术协会、吉林市教育局、吉林市体育局决定举办2024年吉林市青少年机器人竞赛。现将有关事项通知如下：

组织单位

主办单位：吉林市科学技术协会

吉林市教育局

吉林市体育局

承办单位：吉林市科学技术馆

协办单位：吉林市松江东路小学校

竞赛时间

2024年4月27日（星期六）8:00—16:00

竞赛地点

吉林市松江东路小学校（吉林市昌邑区辽北路42号）

参赛对象

凡 2024 年在校就读的中、小学生均可报名参加，竞赛设高中组（含中专、中技、中师、中职）、初中组和小学组三个组别。

五、竞赛内容

（一）MakeX机器人挑战赛系列赛项

1.2024 MakeX Insprie 智慧物流（小学组遥控赛）
2.2024 MakeX Starter 全芯征途（小学组任务赛）
3.2024 MakeX Explorer 数智先锋（小、初组对抗赛）

（二）中鸣机器人系列赛项

1.2024 Super AI超级轨迹（小、初、高任务赛）
2.2024 NOC智能餐饮（小、初、高任务赛）

（三）TAI系列挑战赛项

1.2024 TAI智慧城市（小学、中学组任务赛）
2.2024 TAI抢滩登陆（小学组对抗赛）

（四）AI 创无界赛项

2024 寰宇无界（小学、中学组对抗赛）

（五）Robo Genius系列挑战赛

1.2024 超能行动（小学、初中组对抗赛）
2.2024 新星行动（小学、初中组对抗赛）

（六）FTF青少年无人机赛项

极速穿越障碍赛（小学组竞速赛）

（七）机器人创新创意赛（每个参赛单位限报2支队伍）

     主题：吉林雾凇甲天下  科创筑梦伴我行

六、竞赛规则

请登录2024WRC世界机器人大赛官方网站下载，网址：https://www.worldrobotconference.com/cn/about/178.html。
七、奖励办法

1.奖项设置。本次竞赛按照比赛中的有效成绩进行排名奖励。按竞赛内容中规定组别设一、二、三等奖（颁发证书），并按各项目组别比赛成绩的前三名授予冠、亚、季军各一名（现场颁发奖杯）。

2.评奖比例。一等奖占比20%，二等奖占比30%，三等奖占比50%。

3.晋级办法。竞赛组委会将根据本次竞赛的成绩，确定各赛项前三名的队伍为我市参加2024 WRC世界机器人大赛代表队的组成人选；确定赛项一等奖队伍将获得2024吉林省青少年机器人竞赛省赛资格，仅限省赛项目。

4.本次竞赛设优秀组织单位、最佳创意奖、最佳作品奖等奖项。竞赛组委会根据各校组织参赛队伍的数量和质量综合评定受表彰的单位，并对获奖单位颁发奖牌、证书。

八、报名方法

    1.2024年吉林市青少年机器人竞赛参赛队申报时间为2024年3月26日—4月12日。

    2.各参赛队要以学生学籍所在学校为代表队报名参赛，每名参赛选手只能报一项竞赛项目，不得兼项。竞赛组委会不接收任何个人形式的报名。

3.各参赛代表队要下载并按要求填写竞赛报名表（附件），粘贴照片、加盖公章后将扫描件发送至指定邮箱，逾期不予受理。

九、相关说明

1.竞赛器材选手自备。竞赛组委会将对参赛器材进行审核，不符合竞赛规则的器材禁止参赛。

2.各参赛学校充分发挥领队和科技辅导教师的作用，做好组织和参赛工作，确保学生的安全。

3.本届赛事为期一天，参赛选手中途禁止私自离场，如遇特殊情况由本校领队同竞赛组委会沟通。

十、联系方式：

竞赛组委会工作办公室

联 系 人：吉林市科学技术馆  青少年活动科

          胡丁予  谢谊雷

    联系电话：0432—66550821

邮     箱：16397520@qq.com
地     址：吉林市丰满区吉林大街99号

邮     编：132013

竞赛规则及赛项技术联系人：吉林江城中学  吕怀宇
联系电话：18604320585
附件：2024年吉林市青少年机器人竞赛报名表

附件

2024年吉林市青少年机器人竞赛

项目       组别        报名表
	学校名称

	学校地址

	邮编

	学校联系人

	电话

	队员资料
	姓名
	性别
	年龄
	民族
	年级
	出生年月日

	参赛队员1寸彩色照片（每人一张）

	指导教师资料
	姓名
	性别
	年龄
	民族
	参赛项目
	电子邮件
	电话

	学校意见

	  盖 章（学校公章）

 年  月  日

注：此表由参赛学校填写

保证表中所填内容与网上申报内容完全一致

- 8 -
 - 7 -